旌德县人民政府
关于全县秸秆禁烧的通告（征求意见稿）

为切实做好2018年秋季秸秆禁烧工作，有效防治大气污染，改善大气环境质量，根据《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国治安管理处罚法》和《安徽省大气污染防治条例》等有关法律法规规定，根据省市要求经县政府研究从2018年9月20日至2018年11月20日，在全县范围内实施秸轩禁烧行动。现通告如下：
一、全县范围内均为秸秆禁烧区，实行全面禁烧，严禁任何单位和个入露天烧秸秆，坚决做到全时段、全范围“零焚烧”。
二、对露天焚烧秸秆产生烟尘污染的违法行为，将根据《安徽省大气污染防治条例》有关规定责令其立即停止，并处以500元以上2000元以下的罚款。对造成大气污染事故，导致公私财产遭受重大损失或造成人身伤亡，构成犯罪的，依法追究刑事责任。对带头焚烧“第一把火”的当事人，从严、从重、从快处理。
三、对秸秆禁烧期间阻碍执行公务的违法行为，由公安机关依据《中华人民共和国治安管理处罚法》予以治安处罚；对涉嫌妨害公务构成犯罪的，由公安机关依据《中华人民共和国刑法》规定，依法追究刑事责任。
四、各乡镇人民政府要积极推进秸秆综合利用工作，对农户采取秸秆粉碎还田、打捆离田等秸秆综合利用方式给予奖励。规模种养大户要积极发挥带头作用自觉开展秸秆禁烧和综合利用工作。
五、建立县、镇、村三级秸秆禁烧包保责任制。在禁烧期间，实行24小时驻守、巡查、值班和看管，严控露天焚烧行为。
六、任何单位和个人都有权举报、投诉各种违规焚烧行为，举报电话为:0563-8602712，举报电话全天值班，随时接受举报投诉和现场查处。举报经查证属实并认定的，给予举报人500元奖励。
七、本通告自2018年9月20日起施行。
[bookmark: _GoBack]特此通告。